
Yrkande – Svar på motion av Axel Darvik (L) 
och Kristina Bergman Alme (L) om 
försörjningsjobb H 2023 nr 17 (SLK dnr 
0514/23) 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: / I kommunstyrelsen: 

1. Socialnämnd Hisingen tillstyrker motionen med motiveringen att nämnden ställer sig 
positiv till intentionen i motionen. 

2. Socialnämnden antar förvaltningens yttrande som sitt eget och översänder detta till 
Stadsledningskontoret. 

Yrkandet 
Ingen kommer närmare arbete eller självförsörjning genom passivitet, därför måste alltid 
aktivitet ses som utvecklande oavsett på vilken nivå och utformning av aktiviteten. 
Socialnämnden ska alltid utreda förhållandena som föreligger för en individ för att kunna 
fatta ett beslut. Hur denna utredning utformas har socialnämnden en möjlighet. Att i 
aktivitet bedöma personens förmågor och brister ger en betydligt bättre bild än att bara 
fråga. Svårigheter som missbruk, psykisk ohälsa, funktionsnedsättningar framkommer 
tydligare aktivitet än i samtal. För de som kommer i fråga om insatser från 
Arbetsförmedlingen under utredningstiden gå övergår naturligtvis aktivitetskravet att 
delta i dessa, precis som det nu är. Ett aktivitetskrav från dag ett och redan under 
utredningstiden ger ett bättre underlag att sätta in rätt insatser än de traditionella 
utredningsmetoderna.  

De som söker försörjningsstöd är ingen homogen grupp men alla är hjälpta av 30 timmar 
aktivitet i veckan. För de med kortvarig kontakt och som står nära arbetsmarknaden har 
genom aktivitet kraven hållit i gång och kan påvisa aktivitet vid jobbansökningar. Att det 
inte skulle gå att vara aktivt arbetssökande samt vara i aktivitet i 30 timmar per vecka 
faller på sin egen orimlighet då de flesta som söker arbete är i arbete och arbetar 40 
timmar. Att ställa liknande krav på de som står nära arbetsmarknaden som de som är på 
arbetsmarknaden är högst rimligt.  

De som är i behov av försörjningsstöd under kortare perioder har under de senaste åren 
minskat. Genom denna reform tror vi att den kommer att påskynda och korta tiden av 
behov av insatser ytterligare. Den grupp som är i behov av försörjningsstöd under lång tid 
ökar. För denna grupp blir aktivitetskravet ännu viktigare. Att inte ha någonstans att gå 
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och genomföra aktiviteter under åtminstone 30 timmar per dag riskerar att föra personen 
längre från arbetsmarknaden. Aktiviteten ska naturligtvis anpassas efter den enskildas 
personliga förhållanden men personer med missbruksproblematik, psykiska sjukdom eller 
andra svårigheter mår bättre av att vara i aktivitet precis som alla vi andra.  

Regeringens initiativ visar tydligt att det är i linje med denna motion som utvecklingen 
går år. Att Socialnämnderna redan nu gör det som är möjligt utifrån dagens lagstiftning 
för att få till systemskifte är viktigt. Göteborg ska gå före och visa vägen i denna 
förändring. 
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